Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

ERRATA N° 01

Onde se lê:

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E DOS RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
EDITAL Nº 06, DE 28 DE JANEIRO DE 2026.

Leia-se:

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 06, DE 28 DE JANEIRO DE 2026.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
nº. 8.745/93, torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo Simplificado para vaga de Professor Substituto
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Área: FILOSOFIA

Art. 1º - Quadro de pontuação e classificação:

NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO
DA  PROVA

DE
DESEMPENH
O DIDÁTICO

PONTUAÇÃO
ATRIBUÍDA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Daiane Cristina Faust 200 102 302 1º

Paulo Rogério da Rosa

Corrêa 178,4 120 298,4 2º

Bruna dos Santos Leite 177,4 117 294,7 3°

Fabiano Hanauer Abegg 154,5 102 256,5 4°

Tatiana de Mello Ribeiro

Cruz 125 130 255 5º

Patricia Ketzer* * * * Eliminado

Renato Levin Borges* * * * Eliminado

Gil Moraes Monti* * * * Eliminado

Julio Henrique Carvalho

Pereira* * * * Eliminado

Luís Evandro Hinrichsen* * * * Eliminado

*Candidatos(as) que não compareceram à Prova de Desempenho Didático e foram eliminados
do processo seletivo.

Viamão, 04 de março  de 2026.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA

Diretora-Geral Campus Viamão IFRS
Portaria nº 147/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/03/2026

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº RETIFICAÇÃO DO EDITAL /2026 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 4)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/03/2026 11:52 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 4
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2026 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 04/03/2026

b13a13610a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf